
ZÁPIS
z 16. zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty 

Univerzity Hradec Králové dne 23. ledna 2008

Přítomni:   MgA. J. Kyselák, Mgr. P. Zikl, dr. P. Trojovský, dr. F. Vaníček, doc. J. Pašek,
Ing. K. Radocha, Mgr. Š. Málek
M. Beran, J. Knoflíčková, L. Grygerek, J. Lorenc

Omluveni: Mgr. J. Skopal, K. Jarošová, J. Stratílek, J. Strakoš
Hosté: doc. V. Jehlička, Ing. M. Bednářová, Ing. D. Hejčlová, doc. K. Janiš, 
                        Mgr. J. Sýkora, prof. M. Bílek

Program:
1. Vyhlášení voleb do AS PdF UHK
2. Zpráva volební komise k volbě děkana PdF UHK
3. Statut PdF UHK
4. Stipendijní řád
5. Různé

Ad 1.
Dnem 23. ledna 2008 vyhlašuje AS PdF UHK volby do Ak. senátu, které se uskuteční ve 
dnech 27. – 28. února 2008.

Hlasování o vyhlášení voleb do AS PdF UHK:
Hlasování:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 4 hlasy pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
AS PdF odsouhlasil vyhlášení voleb do AS PdF UHK. Oznámení o vyhlášení voleb je 
přílohou tohoto zápisu.

Návrh na složení volební komise:
předseda: PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.
členové: Mgr. Jan Sýkora

Martin Beran
Lukáš Grygerek
Jana Knoflíčková
Jan Lorenc

Hlasování o složení volební komise:
Hlasování:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 4 hlasy pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
AS PdF souhlasí se složením volební komise.

Termíny dalších zasedání AS PdF UHK:
13. února 2008 od 10:00 hod. Akademická obec PdF UHK
20. února 2008 od 14:00 hod. volba děkana PdF UHK



Ad 2.
Mgr. P. Zikl, předseda volební komise, seznámil členy senátu se zprávou volební komise, 
která zasedala 10. 1. 2008.
Do voleb na funkci děkana PdF UHK se přihlásili tři kandidáti. Jejich představení s vlastní 
prezentací v délce 20 minut proběhne před členy akademické obce ve středu 13. 2. 2008 od 
10:00 hod., a to v pořadí určené losem:

doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc.
Mgr. Daniel Toth, Dr.
prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D.

Po představení kandidátů na funkci děkana PdF UHK (3 x 20 minut) bude následovat 
diskuse se členy akademické obce.

Ad 3.
Proděkan dr. Vondráček seznámil členy AS PdF UHK se změnami ve Statutu PdF UHK. 
Hlasování pro schválení materiálu se zapracovanými připomínkami:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 4 hlasy pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Ad 4.
Do programu bylo zařazeno projednání Stipendijního řádu. Ing. Hejčlová, vedoucí
studijního oddělení, informovala členy senátu, že stipendijní řád není obsahově změněn, 
dochází pouze k úpravám.
Hlasování:
zaměstnanecká komora 7 hlasů pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování
studentská komora 4 hlasy pro 0 hlas proti nikdo se nezdržel hlasování

Různé:
Mgr. J. Sýkora informoval o zasedání sněmu RVŠ.
Doc. Jehlička předložil členům AS PdF okopírovaný materiál, který obdržela paní rektorka 
od ředitele GJKT, týkající se pedagogické praxe na tomto gymnáziu. V diskusi vystoupili 
prof. Bílek, doc. Janiš a Ing. Bednářová.

Usnesení AS PdF UHK
AS PdF UHK schvaluje:

 Vyhlášení voleb do AS PdF UHK

 Složení volební komise pro volbu do AS PdF UHK

 Statut PdF UHK po zapracování vyslovených připomínek

 Upravené znění Stipendijního řádu PdF UHK

Zapsala: H. Raabová

MgA. Jan Kyselák, v. r.
předseda AS PdF UHK




